
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26.11.2020                       п.Причулымский                                № 076-П 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Причулымского сельсовета от 

14.02.2014 № 033-П «Об утверждении Положения о 

комиссии по жилищным вопросам администрации 

Причулымского сельсовета» 

 

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 17 

Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по жилищным вопросам 

администрации Причулымского сельсовета, утвержденное постановлением 

администрации Причулымского сельсовета 14.02.2014 № 033-П, следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 1.2. слова «нормативными правовыми актами 

муниципального образования Причулымский сельсовет» заменить словами 

«федеральными законами и законами Красноярского края, а также настоящим 

Положением»; 

1.2. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Жилищная комиссия  обсуждает и принимает решения по 

следующим вопросам: 

-  установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда; 

- принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договору социального найма; 

- согласование обмена жилых помещений, предоставленных по договорам 

социального найма; 

consultantplus://offline/ref=4C27CF680D8C103B5EE8A4C96E773877616EF163A67A4AF71A972D3090906FD55C6368988A9D39o7v2E


- снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях; 

- перерегистрация граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма до 1 

марта 2005 года один раз в год и один раз в год – вставших на учет после 1 

марта 2005 года; 

- предоставление жилых помещений в специализированном жилищном 

фонде в соответствии с порядком  предоставления жилых помещений 

муниципального специализированного фонда; 

- предоставление жилых помещений фонда коммерческого использования 

по договорам коммерческого найма в соответствии с порядком предоставления 

коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;»; 

1.3. пункт 4.5. изложить в следующей редакции: 

«4.5. Секретарь жилищной комиссии: 

1) обеспечивает прием заявлений граждан о принятии на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма в 

соответствии с Законом Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 «О 

порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма на территории края (далее – Закон Красноярского края № 

18-4751); 

2) ведет протоколы заседаний жилищной комиссии; 

3) подготавливает проекты решений жилищной комиссии и проекты 

постановлений администрации Причулымского сельсовета, принимаемые на 

основании решений жилищной комиссии; 

4) осуществляет уведомление заинтересованных граждан о решениях, 

принятых жилищной комиссией; 

5) осуществляет ведение учета граждан, принятых на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма, в порядке 

установленном Законом Красноярского края № 18-4751.»; 

1.4. пункт 4.6. изложить в следующей редакции: 

«4.6. Формой деятельности жилищной комиссии являются заседания, 

которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал.»; 

1.5. пункт 4.7. изложить в следующей редакции: 

«4.7. Секретарь жилищной комиссии заблаговременно уведомляет членов 

жилищной комиссии о месте и времени проведения заседаний жилищной 

комиссии.»; 

1.6. пункт 4.9. дополнить предложением четвертым следующего 

содержания: 

«В случае равенства голосов голос председательствующего является 

решающим.»; 

1.7. приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции. 

2.  Контроль  исполнения постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский 



вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 

Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.ru/. 

 

 

Глава Причулымского сельсовета                                                          Т.И.Осипова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Абрамова Оксана Сергеевна 

8 (39151)91-2-39 

http://adm-prichulim.ru/


Приложение 2  

к постановлению администрации  

Причулымского сельсовета  

от 26.11.2020 № 076-П 

 

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ЖИЛИЩНЫМ ВОПРОСАМ  

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

 

Председатель комиссии: Осипова Тамара Ивановна,                                                 

Глава Причулымского  сельсовета 

 

Заместитель председателя: Абрамова Оксана Сергеевна, 

заместитель Главы Причулымского сельсовета 

 

Секретарь:                               Франц Наталья Николаевна, специалист 1 

категории администрации  Причулымского 

сельсовета 

 

Члены комиссии: Халтурина Наталья Александровна, 

депутат Причулымского сельского Совета 

депутатов (по согласованию) 

 

 

 

 

 
 


